Taguatinga, Samambaia e Recanto das Emas, maiores de 16 anos.  

DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

Realizar o Projeto “JORNADA DA MULHER EMPREENDEDORA”, nas Regiões Administrativas de 

Taguatinga, Samambaia e Recanto das Emas, voltado à instrução e capacitação de 1.080 (mil e oitenta)  

mulheres maiores de 16 anos, nas três Regiões Administrativas, sendo 360 por cidade.   

Em cada Região serão oferecidos 06 (seis) cursos livres e 2 (duas) palestras com um tema por cidade. 

Cada curso terá carga horária de 80 horas por turno (divididos em turmas pela manhã e tarde).

[...]

Regulamenta a aplicação da Lei Nacional nº 13.019, de 31 de julho de 2014, para dispor sobre o regime 

jurídico das parcerias celebradas entre a administração pública distrital e as organizações da sociedade 

civil no âmbito do Distrito Federal. 

OBJETIVOS E METAS 

1. Orientar e capacitar até 1.080 (mil e oitenta) mulheres das Regiões Administrativas de Areal, 

Samambaia e Recanto das Emas, sendo oferecidas 360 vagas para cada cidade. 

2. Ofertar 06 (seis) cursos livres (duas turmas de cada, distribuídas em dois turnos), sendo: 

1) Maquiagem  

2) Cabeleireira